２５福保医安第７８８号

平成２５年１２月２０日

 都 内 各 病 院 管 理 者 殿

東京都福祉保健局医療政策部長

小  林   幸  男

                              （ 公 印 省 略 ）

 平成２５年度病院管理講習会及び患者相談窓口担当者講習会の開催について

  平素より東京都の保健医療行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記について、下記のとおり開催いたしますので、御多忙の折、誠に恐れ入りますが、

関係職員への周知並びに講習会への出席について、よろしくお取り計らいの程お願い申し

上げます。

なお、本講習会は公益社団法人東京都医師会との共催により実施いたしますことを申し

添えます。

記

１ 日時及び場所

  平成２６年２月２８日（金曜日） 午後１時３０分から午後５時００分まで

東京都新宿区西新宿二丁目８番１号 東京都庁第一本庁舎 ５階 大会議場

２ 受講対象者

  東京都内病院管理者、医療安全推進担当者及び患者相談窓口担当者等の病院職員等

  （会場の都合上、原則１病院につき１名までとさせていただきます。）

３ 内容

（１）東京都からの報告連絡事項

（２）講演

ア「よりよい患者相談対応に向けての体制づくり～相談者に必要なサポート～」

    【講師】東京都立多摩総合精神保健福祉センター

広報援助課長 平賀正司 氏

イ「震災を体験した医療機関での取組（仮題）」

    【講師】東北大学病院診療技術部 放射線部門

              メディカルＩＴセンター 坂本博 氏

ウ「災害に対する画像診断装置等の備えと安全な使用について」

  【講師】日本画像医療システム工業会法規・安全部会安全性委員会

委員長 平出博一氏

４ 申込方法

受講を希望される方は、別紙「受講票」に御記入の上、当日会場まで御持参ください（事

前申込不要）。

５ その他

  講習会中のお呼び出し等はできませんので、予め御承知おきください。

 問い合わせ先

 東京都福祉保健局医療政策部医療安全課指導係

担 当  小島、川崎

電 話 ０３－５３２０－４４３２（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）